



نقش صندوق ضمانت صادرات در کاهش ریسک

انعقاد تفاهم نامه همکاری بانک پارسیان با صندوق ضمانت صادرات ایران؛ بانک پارسیان، به عنوان نخستین بانک در بحث تأمین مالی تضمین صادرات وارد میدان شده است. سند همکاری میان مدیران عامل بانک پارسیان و صندوق ضمانت صادرات ایران با موضوع شرایط عمومی ضمانت نامه اعتبار خریدار، به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، در این رویداد که به میزبانی صندوق ضمانت صادرات ایران برگزار شد،

کورش پرویزیان مدیر عامل بانک پارسیان با تأکید بر جایگاه و نقش بنیادین صندوق تضمین صادرات در تأمین مالی صادرات کشور، گفت: با در نظر گرفتن شرایط خطوط اعتباری که بین ایران و کشورهای دیگر تعریف شده و بازارهای فعال بین المللی که ما امکان حضور در آن را داریم، صندوق نقش مهمی در کاهش ریسک های موجود دارد. این ریسک هادر حوزه های عملیاتی، مبادلات مالی، صادرات و واردات کالا و ملاحظیات سیاسی وجود

دارند که کنترل و کاهش بهینه آنها، نیازمند هوشمندی، شناخت فضای کنونی و بکارگیری توانمند ابراهای در دسترس خواهد بود در این مراسم همچنین، سید کمال سیدعلی، مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات ایران، ضمن قدردانی از بانک پارسیان بابت پیش گامی در موضوع تأمین مالی تضمین صادرات ملی عنوان کرد: با توجه به شرایط کنونی اقتصادی کشور و تنگناهای موجود در فضای تجارت بین الملل، این همکاری راهگشا خواهد بود.

اخباربانک، بورس و بیمه همزمان با هفته بانکداری اسلامی بررسی می کند؛

بانکداری اسلامی، از ایده تا اجرا



انجام دهد و بانکها نیز آموذند همین عقودی که در قانون آمده است را به صورت صوری اجرا کردند و لذا بیشتر عقودی که در بانکها اجرا می شود صوری است و فعالیتها نیز عمدتاً و حتی مشارکتها به صورت قرض رخ می دهد. همچنین بیشتر فعالیت های بانکی که تحت عنوان فروش اقساطی انجام می شود به صورت ظاهری قرار داد درست دارد اما در عمل حالت دیگری است که کانه گویا مشتری پولی را قرض می گیرد و کالایی رد و بدل نمی شود.

■ بانکداری اسلامی بستری مناسب برای تحقق اقتصاد مقاومتی

به نظر می رسد بانک به عنوان شریان حیاتی جامعه در عرصه اقتصاد باید با ضوابط اسلامی همخوانی کامل را داشته باشد تا علاوه بر اخذ مجوزهای شرعی لازم از مکانیسم های رسمی قانون گذاری در جامعه بتواند اطمینان قلبی را برای مردم متدین جامعه ایجاد نماید تا با دلی قرص سرمایه های خود را راهی بانک کنند. بر اساس اصول، اقتصاد مقاومتی یک اقتصاد فعال و مقاوم با رویکرد تعاملی است که قرار شده از تمامی ظرفیت های محیطی جامعه برای استقرار آن استفاده شود. نظام بانکداری مبتنی بر چارچوب های عقود اسلامی بستر ساز اقتصاد مقاومتی شود.

همانند همه قوانین بشری نیازمند مطالعه و اصلاح و تکمیل مستمر است. وی می گوید: حال که بیش از بیست و پنج سال از اجرای قانون می گذرد، مناسب است با استفاده از تجربیات نظام بانکی ایران و سایر بانک های بدون ربا، قانون عملیات بانکی بدون ربا را نقد و بررسی و نسبت به اصلاح و تکمیل آن اقدام کنیم.

آن نیازمند تدوین قانون با دغدغه نفی ربا، نفی غرر، نفی غبن، منع ضرر، منع اسراف و به طور کلی بر پایه ی تحقق اصول و مبانی اسلام شناخته می شود. بنابراین بازنگری اساسی قانون پولی و بانکی کشور بر پایه ی شرایط بانکداری اسلامی و در تطبیق با ساختارهای تازه بانکداری و نهادهای مرتبط در بانکداری کنونی مورد تأکید جدی است.

■ سخن آخر

بانکداری اسلامی مبتنی بر اصول بنیادین اسلامی و بر پایه نظریه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران است که در قانون اساسی متبلور شده است باید هر چه سریعتر تدوین و تصویب و عملیاتی و توسط ناظران آگاه مورد رصد و بررسی مداوم قرار گیرد. بدون شک حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی بدون تدوین برنامه های بالادستی، اصلاح ساختارها، ترمیم آئین نامه ها و قوانین فرعی و آموزش کارمندان که باید قانون را خوب بدانند و خوبتر اجرا کنند، میسر و مقدر نخواهد بود.

■ قانون عملیات بانکی بدون ربا در عمل اجرا نشد

اما در سوی دیگر، برخی از کارشناسان اعتقاد دارند که این قانون صرف نظر از مواردی در نوع خود قانون خوب و کاملی است که اگر این قانون به درستی اجرا می شد قطعاً ربا از نظام بانکی حذف می گردید ولی شیوه اجرای آن توسط بانک ها به شدت جای بحث و تأمل دارد. دکتر حسین صمصامی عضو هیئت

آن نیازمند تدوین قانون با دغدغه نفی ربا، نفی غرر، نفی غبن، منع ضرر، منع اسراف و به طور کلی بر پایه ی تحقق اصول و مبانی اسلام شناخته می شود. بنابراین بازنگری اساسی قانون پولی و بانکی کشور بر پایه ی شرایط بانکداری اسلامی و در تطبیق با ساختارهای تازه بانکداری و نهادهای مرتبط در بانکداری کنونی مورد تأکید جدی است.

■ عدم جامعیت

بعد از تصویب این قانون تاکنون بارها دیده ایم که انتقادات متعددی به نظام بانکداری ایران داشتند که برخی نارسایی را از محتوا و قانون می دانند و برخی ناکارآمدی را محصور اجرای متصدیان نظام بانکی می دانند. دکتر حسین عیوضلو، عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق (ع) قائل است: تکیه بر این قانون مصوب سال ۱۳۶۲ تنها با محوریت حذف ربا نگارش شده و بانک و نظام های آن به صورت جامع مورد توجه قرار نگرفته اند و تنها می توان قراردادها را از لحاظ انطباق با احکام فقهی متعارف مورد بازبینی قرار داد. حال آنکه بانکداری اسلامی به معنای کامل

بانک سپه هم وارد عرصه استارت آپها و فین تکها شد

یک مقام آگاه در بانک سپه گفت: این بانک با درک شرایط موجود و الزامات آن، ضمن



راه اندازی هلدینگ فناوری اطلاعات امید به دنبال ایجاد تحولی عظیم و بنیادین در حوزه فناوری های نوین بانکی است. وی افزود: مجموع عوامل و شرایط موجود در فضای کسب و کار کشور و همچنین برخورداری از جوانان متخصص و مهم تر از آن تجارب گذشته بانک سپه در حوزه فناوری اطلاعات باعث شد که برنامه ای مدون برای حضور قدرتمند و منحصربفرد در این حوزه با هدف نوآوری و کارآفرینی شکل گیرد. در همین راستا این بانک به زودی با تجهیز همه امکانات و توانمندی های خود، تحولی بزرگ و بنیادین در حوزه فناوری های نوین بانکی رقم خواهد زد.

پیام تبریک مدیر عامل بانک سرمایه

مدیرعامل بانک سرمایه به مناسبت روز کارمند پیامی به شرح ذیل صادر نمود:



«... کارمندان در نظام جمهوری اسلامی نیز همواره به عنوان نیروی متعهد، مخلص، قابل اتکا و اندیشمند، در کنار دیگر اقشار جامعه، پشتیبان ارزشمندی برای نظام اسلامی و دولت مردان در مواجهه با رخداد های گوناگون سیاسی و اجتماعی در دوران های مختلف حیات آن بوده اند. اینجانب ضمن گرمی داشت یاد و خاطره شهدای والا مقام، رجایی و باهنر و مناسبت هفته دولت، به نمایندگی از خانواده بانک سرمایه روز کارمند را به تمامی کارمندان خدوم و سخت کوش ایران اسلامی تبریک عرض نموده، از درگاه حق تعالی برای تمامی دولت مردان و کارمندان متعهد و دلسوز نظام، سلامتی و پیروزی و دوام توفیقات در خدمت به میهن عزیزمان را آرزو مندم. علی رضا پویان شاد، مدیر عامل و عضو هیات مدیره.»

سپرده ارزی بانک ملی، صندوقی امن سرمایه گذاری

با سپرده ارزی بانک ملی ایران می توانید از امکانی امن برای نگهداری دارایی خود،



حفظ ارزش آن و همچنین سود سپرده بهره مند باشید. به گزارش بانک ملی ایران، این بانک به پشتوانه یک قرن سابقه بانکداری و اعتماد سازی امکانی را فراهم کرده تا مشتریان با افتتاح سپرده ارزی علاوه بر بهره مندی از سود سپرده گذاری به صورت ارزی، از امکان برداشت وجه پیش از سر رسید نیز برخوردار باشد. دارندگان این سپرده می توانند هر زمان که بخواهند اصل و سود سپرده خود را به همان اسکناس تودیهی دریافت کنند. ضمن اینکه سپرده های مذکور پس از انقضای تاریخ سر رسید با درخواست صاحب سپرده قابل تمدید خواهند بود.

یک تصمیم خطرناک

تقی تتاج مدیرعامل بانک قوامین که در جمع معاونین و مدیران ادارات مرکزی صحبت می کرد گفت: اگر اصرار بر این باشد که



بالا بردن نرخ سود سپرده های بانکی باعث ماندگاری سپرده ها در نظام پولی و بانکی می شود خطرناک ترین تصمیم افزایش نرخ سود سپرده هاست. تصمیمی که شاید در کوتاه مدت آثار مثبتی داشته باشد ولی در میان مدت و بلند مدت اثرات مخرب خود را تکرار می کند.

مشتری مداری مهم ترین اصل در منشور اخلاقی بانک صادرات



تعامل و ارتباطات مناسب و حرفه ای، به انتظارات و خواسته های مشتریان آگاه بوده و بسا عمل به وظایف خود، در چارچوب منشور اخلاقی، وفاداری خود را به مشتریان و سازمان به اثبات رسانده اند. بهشتی یکی از وظایف بازرسی بانک را نظارت دقیق بر نحوه خدمات رسانی به مشتریان اعلام کرد و افزود: امور بازرسی و نظارت علاوه بر احصاء کاستی ها و مشکلات و نقاط ضعف احتمالی در فرآیندهای کاری و عملکردهای کارکنان و ارائه گزارش های لازم در این خصوص به مدیریت عالی بانک و همکاری و هماهنگی با واحدهای ذیربط و پیگیری دستورات مدیریت عالی در جهت رفع معضلات موجود، در راستای تقویت فرهنگ مشتری مداری و نهادینه کردن آن در همه سطوح سازمان نسبت به گسترش

دارند که محیط بانک امن، پاکیزه، آراسته و منظم باشد و همچنین در صورت شکایت و ایراز نارضایتی از خدمات بانک، به سرعت و با دقت لازم، به شکایت آن ها رسیدگی شود و در این راستا امور بازرسی همواره آماده دریافت انتقادات و پیشنهادات مشتریان است. ضمن اینکه کارکنان بانک نیز با برقراری

ایران مستلزم حضور مشتریان در بانک است و بدون تعامل با مشتری، قدرت و توانایی فعالیت در عرصه اقتصادی وجود ندارد از این رو تمامی کارکنان بانک صادرات ایران، ضمن آگاهی از اصول مشتری مداری، سعی در ارائه بهترین و با کیفیت ترین خدمات به مشتریان بانک دارند به نحوی که طی ۶۶ سال سابقه فعالیت، مدیران و کارکنان آن، خود را امین و خدمتگزار مشتریان دانسته و برای ارائه سریع و دقیق و مطلوب انواع خدمات بانکی به مشتریان تلاش کرده اند.

مدیر امور بازرسی و نظارت بانک صادرات ایران ادامه داد: واحد بازرسی و نظارت بانک با توجه به تأکیدات مدیریت عالی بانک و نیز وظایف ذاتی، خود را متعهد به نظارت بر اجرای کامل مفاد منشور اخلاقی

مدیر امور بازرسی و نظارت بانک صادرات ایران با اعلام ضرورت نهادینه شدن کامل فرهنگ مشتری مداری در شعب این بانک گفت: بر اساس منشور اخلاقی بانک صادرات ایران، مشتری مداری نقش مهمی در عملکرد مطلوب کارکنان داشته و مشتریان و احاد مردم می توانند بدون تبعیض، از انواع خدمات و محصولات بانکی این بانک بهره مند شوند. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، احمد بهشتی لنگرودی مشتری مداری را از جمله دینفعان مهم بانکی دانست و بر رعایت آموزه های فرهنگ حاکمیت شرکتی نظیر مسئولیت پذیری، پاسخگوئی، شفافیت، در ارائه خدمات حرفه ای به آنها تأکید کرد و افزود: حیات سازمان مالی بزرگی همچون بانک صادرات

www.tejaratonline.ir

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

تجارت آنلاین

تجارتی نو در راه است...